
N E W S
＃ 1 グループホームなでしこ 上田ホーム長より
＃ 2 レストラン 風 の 音 歓送迎会・謝恩会ご案内

第214号

株式会社アイシマ
横浜市瀬谷区卸本町9279-43

045-924-6811
http://www.aishima.co.jp/

2026年02月

皆様、こんにちは。
グループホームなでしこの管理者をしている上田と
申します。
今回のアイシマ新聞への寄稿は2度目となります。
前回は確か５年程前でしたので、時の早さを感じま
すね。

昨年は介護技術を競う大会に出場しましたので、そ
の時のことでも書こうと思いましたが、長くなりそ
うなのでやめておきます。
気になる方は「なでしこ」045-802-8211までご連
絡下さい（笑）

改めてホームや私の紹介をさせて頂きます。
グループホームなでしこは泉区和泉が丘１丁目にあ
るホームです。
ホーム敷地内には大きな庭があり、時折行事も行っ
ております。
また２軒隣にケアプラザもあり、合同でのイベント
を企画する事も有ります。
敷地内に大きな庭があるため、地区社協さんにも場
所の提供をしたり、小さい子供たちが遊んでいたり
と、地域に寄り添ったホームとなっています。

次に私ですが、アイシマに入職して14,5年位経ちま
す。
入職時は20代でしたが今は30代。
立派なお兄さん（？）として日々奮闘しております。
ご利用者も精力的な方々が多く、自立支援の一環と
してホーム内のお手伝いにも毎日、積極的に参加さ
れています。

なでしこスタッフにも日々助けられてばかりで、本
当に感謝しかありません。
ここでなでしこ職員の声を聞いてみたいと思います。
「なでしこはどんなホームですか？」
Ⅰさん
穏やかでいつも冗談が飛び交い笑顔が絶えない場所
Nさん
みんなが家族のように温かく、安心して過ごせる場
所（働ける職場）
特定技能生からの回答は、アイシマのインスタグラ
ムに投稿します。是非チェックしていただけたら嬉
しいです！
なでしこの理念は
「笑顔とコミュニケーションを大切にする」です。
どんな些細なことでも皆で笑って過ごせる、どんな
些細なことでも皆で話せる、そのような当たり前が
これからも続いていけるよう、なでしこスタッフ一
同、努めてまいります。

令和８年1/20に春日神社へ初詣に行きましたので、
写真を紹介します。
近隣のひめしゃら、ゆとり、ちゃんとからホーム車
を借りての対応で、参加されたご利用者は16名（車
いす８名、ボランティア含めスタッフは8名）
関水課長、堀米ホーム長、菅原ホーム長、有難うご
ざいますヾ(＠⌒―⌒＠)ノ
当日の気温は9℃と冬の寒さが戻った日でしたが、
皆様冬の寒さを感じながらも、神社の荘厳さを感じ
ている様子でした。インスタグラムにも投稿してい
るので、是非いいねをお願いします！

グループホームなでしこ
上田ホーム長よりご 挨 拶



編集部後記

アイシマの日常をSNSで発信

いいね！&フォロー
お待ちしております♪

2月は一年で最も気温が低く、
乾燥もピークを迎える時期。
加湿や防寒を意識することで、
風邪やインフルエンザの予防にも
つながります。
インフルエンザ第2波も来てますので、
皆様もご注意ください。

ゆったりとした店内は、客席はもちろんトイレもバリアフリーなので
車椅子の方も安心してご利用いただけます。
昼／11:00～14:45     夜／17:00～20:00 
■定休日／毎週水曜 TEL：045-369-0522

テイクアウトやってます！

中華レストラン風の音

寒さの中にも、どこか春の息吹が感じられるように
なってまいりました。
季節の変わり目は、別れと出会いが交差し、これま
での歩みを振り返りながら、新たなご縁への期待が
ふくらむ特別な時期でもあります。
そんな節目の季節だからこそ、感謝の気持ちを伝え
たり、仲間との絆を深めたりする場が、より一層大
切に感じられるのではないでしょうか。

レストラン風の音では、謝恩会や歓送迎会など、皆
様の大切な集まりを心に残るひとときへと導くお手
伝いをしております。
落ち着いた雰囲気の店内で、ゆったりと会話を楽し
みながらお食事をお召し上がりいただけるよう、ス
タッフ一同、心を込めておもてなしさせていただき
ます。
お料理は、幅広い年代の方にご満足いただける内容
をご用意しております。
「久しぶりにゆっくり話せた」「いい会になった」
と感じていただけるよう、空間づくりにもこだわっ
ています。

送迎付き宴会コース 7,500円（12名様以上限定）
内容：5,500円コース＋飲み放題（2,000円）
ご利用総額が9万円以上の場合、無料送迎バス（1
台）をご利用いただけます。
また、車椅子対応車もご用意しておりますので、移
動にご不安のある方やご高齢の方にも安心してご参
加いただけます。
送迎をご希望の際は、ご予約時にスタッフまでお気
軽にお申し付けください。

レ ス ト ラ ン  風  の  音
大 小 宴 会  御 予 約
承 り ま す

ご予算やお料理内容、進行に合わせたお時間の調整
など、細やかなご相談にも柔軟に対応いたします。
「こんなことはお願いできるだろうか」といったご
要望も、どうぞ遠慮なくお聞かせください。
皆様の大切な会が、笑顔と温かい気持ちに包まれた
ひとときとなるよう、心を込めてサポートいたしま
す。

予約・お問い合わせ：045-369-0522


	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2


